Арбитражный суд Калининградской области

ул. Рокоссовского, д. 2, г. Калининград, 236040

E-mail: кaliningrad.info@.arbitr.ru

http://www.kaliningrad.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г. Калининград Дело № А21-3139/2025

«15» апреля 2025 года

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 33, 45, 213.24, 213.25, 213.30 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 167-170, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Признать несостоятельным (банкротом) должника – Малышева Дмитрия Олеговича

(дата рождения 27.11.1987, место рождения: пос. Северный г. Воркуты Коми АССР,

СНИЛС 119-595-376 02, ИНН 110305111064, адрес регистрации: Калининградская обл.,

Зеленоградский р-н, ул. Дружная, д. 14).

Ввести в отношении Малышева Дмитрия Олеговича процедуру банкротства -

реализация имущества гражданина сроком на шесть месяцев до 15 октября 2025 года.

Утвердить финансовым управляющим должника Кузнецову Екатерину Хачиковну,

члена Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-

Запада», ИНН: 251811421263, регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих: 22117.

Утвердить финансовому управляющему Кузнецовой Екатерине Хачиковне

фиксированную сумму вознаграждения единовременно в размере 25 000 руб. за счет

средств должника.

Привлечь к участию в деле отдел опеки и попечительства комитета социальной защиты

администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

(адрес: 238530, Калининградская обл., г. Зеленоградск, пр. Курортный, д. 20).

При отсутствии ходатайства финансового управляющего о завершении реализации

имущества гражданина, срок указанной процедуры считается продленным на шесть

месяцев.

Финансовому управляющему после завершения расчетов с кредиторами представить в

арбитражный суд отчет о результатах реализации имущества гражданина с приложением

копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов и ходатайство о завершении процедуры, после

представления которого арбитражным судом будет назначено судебное заседание по

рассмотрению вопроса о возможности завершения процедуры реализации имущества

гражданина.

 Финансовый управляющий вправе получать информацию об имуществе гражданина и

его супруга, а также о счетах и вкладах (депозитах) гражданина и его супруга, в том числе

по банковским картам, об остатках электронных денежных средств и о переводах

mailto:info@kaliningrad.arbitr.ru
http://www.kaliningrad.arbitr.ru/

электронных денежных средств от граждан и юридических лиц (включая кредитные

организации), от органов государственной власти, органов местного самоуправления без

предварительного обращения в арбитражный суд (абз. 5 п. 7 ст. 213.9 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»).

Кредиторам в письменной форме выразить мнение по вопросу завершения процедуры

банкротства и относительно освобождения либо неосвобождения гражданина от

дальнейшего исполнения обязательств.

С момента принятия настоящего решения наступают последствия, установленные

статьей 213.30 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Решение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его вынесения.

Судья                                                                                                                           А.А. Галкина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 16.09.2024 9:20:03
Кому выдана Галкина Анастасия Александровна